REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. _29 , daté 07.10.2021

PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARK 1 STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE
PLOTE MASTER, NIt FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA,

PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Senati Akademik i Universitetit t&8 Arteve, mbéshtetur né pikén 1 dhe 2 t& nenit 3, pikén 1
shkronjat a, dh dhe f t& nenit 38 si dhe t& pikave 1, 4 dhe 6 t& nenit 39 t& ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté
né Republikén e Shqipérisé”; shkresés s& Dekanit t& Fakultetit t€ Arteve t& Bukura me Nr. 82,
daté 04.10.2021, mbi dérgimin e planeve mésimore pér ciklin ¢ paré dhe ciklin e dyt€ t&
studimeve, pér vitin akademik 2021-2022, si dhe mbas prezantimit t& gjithave planeve
mésimore t& studimit t& ciklit t& pars t& studimeve me kohé t& plot& Bachelor dhe (€ ciklit (€
dyté t¢ studimeve me kohé & ploté Master, pér vitin akademik 2021-2022, nga Drejtuesit e
Njésive Bazg, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t€ Fakultetit t& Arteve t& Bukura, pér ciklin e paré t&
studimeve me kohé t& ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t€ studimeve me kohé t€ ploté
Master, pér vitin akademik 2021-2021, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi t&
dérguar nga Fakulteti 1 Arteve t€ Bukura.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Arteve t& Bukura, Sekretaria
mésimore e FAB, Sektori Mé&simor & Kurrikulés, Informimit t€ Studentéve, Ké&shillimi i

Karrierés dhe ALUMNI.

3. Ky vendim t& shpallet n& fagen zyrtare & Universitetit t&¢ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa. Blv. "Dashmorét e Kombit™, Shashi "Néné Tereza™, Tirané Shqipéti. Tel. +355 42 225 488, www part.edu al
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REPUBLIKA € SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

Nr. &/Dmt. Tirang, mé 4 /// 2021

Drejtuar: Rektorit té UART, Prof. Kastriot Caushi
Per dijeni: = ZV/Rektorit mésimor té UART Prof. Dr. Erald Bakalli,

DBNJ té UART zj, Elia PLAKU

Lénda: Dérgim pér miratim né Senat t&€ UART té€ Planeve mésimore pér vitin akademik
2021-2022

Bashkélidhur do t€ gjeni Planet mésimore té Ciklit I — Bachelor dhe Ciklit té€ Dyté — Master
ne Arte dhe Mesuesi per vitin akademik 2021-2022.

UNIVERSITETI I ARTEVE

Adresa Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirang, Shqgipéri. Tel: +355 42 247 597 www.uart.edu.al



REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETY I ARTEVE L
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA e
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA -~~~

] e vy
Nr. rot, e Tirang, mé &l 2021

Drejtuar: Dekamt te FAB Prof. Artan PFQINI

Pér dl]elll Zv/rektorlt Prof Doktor, Erald BAKALLI ’

Lot -
LR ~.

@LKCIQN

R

A N

I nderuar zoti Dekan, Y
Y 3 . .

Duke u nisur nga nevoja pér. ndryshimet n¢ planin mésimor, per shkak te perfshirjes se-

programit te studimit I*otoglaﬁ sipas u1dhr1’rfmtrat1m1t te Ministres se' Arsimit, Sportit dhe

Rinise me Nr 236 me dt 19.07, 2021 per hap_len e Programit te studimit te. c1kht te pare

“Bachelior” ne “Fotografi” ne Universitetin e Arteve si dhe duke u bazuar ne ~

VKM nr 145 dt 10,03,2021 per dhenien e statusit t& vecants € meqlmdhemeq né UART, ju

b&j me dije pér ndryshimet né planet mé&simore, si mé poshte vijojne.

N&é planin mésimor t& vitit akadermk 2021 — 2022 pér Cildin I (BA) n& Departamentm e
Arteve te Aplikuara jané kryer kéto ndryshzmc R

*/ PE‘J’fShil’ja e Programit t& studimit Fotograﬁ me 180 ETCS.ng mklm e pare BA.
(Programi i studimit Fotografi ka planin mesunor bashkang]utur ketu.)

*{ N& ciklin e pare BA né€ programet e studlmlt Pikiuré Tekstll dhe Mode, Pikturé Grafikg,

Pikturé Multimedia né Grupin ¢ D[Slplmave tg léndéve nderd;slphnorehntegruese (C),
léndé me zgjedhje éshté shtuar 1&nda “Fotograﬁ” me 60 oré dhe 3 ECTS, si nj& mundési

zgjedhjeje pér vitin e 1 t& 1l ose & III, per ciklin e parg duke u hequr nga Grup léndet .

plotésuese (D)

Cilki I pare BA né programet e studimit .o+
Pikturé Tekstil Mode.

Piktureé Multimedia.

Plkture  Grafike.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza®, Nr. 2, 1019, Tirané Shoipéri. Tek +355 42 247 587, www vart.edisal Faqe 1
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- L&nda Fotografi spostohet nga gruplendet e kategorise D dhe shkon n& gruplendet
e kategorise C (me zgjedhje) duke vazhduar t& jete 2 oré n& jave dhe 3 ECTS

- Lénda Praktiké profesionale ¢ gruplendeve D nga 2 ETCS shkon né 4 ETCS (Per
vifin e IT dhe e TIT BA)

- Lénda Njohuri kompjuteri ¢ gruplendeve D nga 4 ETCS shkon né¢ 6 ETCS (Pér
vitin e IT dhe te IIT BA) :

NE& planin mé&simor € vitit akademik 2021 — 2022, pér Ciklin II (Master) n& Departamentin
e Arteve te Aplikuara jang kryer kéto ndryshime:

Eshté shtuar Lénda mésimore pér veshjet popullore me emértim “Estetika dhe dijebérja e veshjeve
popullore” n& Ciklin e dyt& t& Studimeve, né kété program.

Né programin e studimit Pikturé Tekstil & Modé dhe Mésuesi n& Grupin e Disiplinave té léndéve
karakterizuese { B ) éshté shtuar lénda “Estetika dhe dijebérja e veshjeve popullore” me 30 org
dhe | ECTS, t& cilat jan& né vitin e paré, Cikli i dyt& i studimeve.

Si rezultat i késaj né planin mésimor pér vitin akademik 2021 - 2022 jang& kryer kéto ndryshime:

N& programin e studimit Pikturé Tekstil Modé dhe Mésuesi

Shtohet “Estetika dhe dijebérja e veshjeve popullore” 1 ETCS (viti i paré) 30 oré
Ndérsa Lénda Tekstil nga 11 ECTS bghet 10 ECTS (viti i paré) 150 oré

Pérgjegjési i Departamentit Arte t¢ Aplikuara

Agresa Sneshi “Nené Teraza', Mr 2, 1018, Yirané Shopén Tel +355 42 247 597, waww uart edu.al Faqe 2



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

' N FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE MULTIMEDIA
™ k.  DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
= VITI I VITI I VITI I
z 7
= 0 £ | =
= T o - @ = =1=1% x x =
= | LENDET PER SECILIN = = & =l Bl B=] o = - |E o |=
(=] = 3 :( 5 [#5] i — i =% 2} — [Ts} —
=} MODUL 17N Zo |l mE | = 21= - = = 2 | = 2 |w
= HO |SE |8 |2 |Z2|2| B | Z |6w|E |5 |Ex|E| & |Ew
o5 (22|23 |22|5|c| 5|5 (52| 2|2 (62| 2| ¢ |52
i =) 3] = 1 > = i - = = ] = = :
gz [8=z|eS|eClgla(a|e|S49]| g2 |8 |8=]8 |5 [89
_ LENDE BAZE - pérgatitie metodologjike dhe kulturé ¢ pérgjithshme b
Histari Arti 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 a2 1 1 2 1 1 2
% Histori e Artit shgiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 g | 1 2 1 1 2
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 o :
Psikologji Artii 30 30 |Lek/Sem| Provim 5 1 1 g _
Estetike 30 30  |Lek/Sem| Provim ; | 1 2
R g ~  LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje per disiplinén shkencore -artisike _
Teori e Fushés 180 180 Lsp | Provim]| | 1 6 6 | 15
Teori e Ngjyr3s 180 180 L.sp | Provim| 1 1 6 6 b 15 sl
B Véllim né hapésiré 120 120 Lsp |Provim| I | 1 4 4 | 10 e i
Multimedia 360 360 Lsp |Provim| 2 | 2 i 6 6 4 1 6 6 14
Kamera 180 180 Lsp | Provim] 2 | 2 3 3 8 3 3 e
Teknikat e Hapesires 120 120 L.sp | Provim| 2 | 2 2 2 6| 2 2 |5
Fjala dhe imzazhi 120 | 120 L.sp | Provim ] 2 2 6 | 2 2 B ’5“”“
e LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhie grap-lendé me zgjedhje A
Montazh-Video 120 120 Lsp |Provim| 2 | 2 & 2 2 s 2 2 |4
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Semf Firme 1 1 s i o
Nudo 60 60 L.sp | Firme 2 2 4
c LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 L.sp | Firme 2 2 B 2 2 3 2 2 o
Tek. e Prerjes dhe te gepjes 180 180 Lsp | Firme 2 2 jEs] 2 2 3 2 2 [
Njohuri Arkitekture 180 180 L.sp | Firme 2 2 ] 2 2 3 2 2 3
Fotografi 180 180 L.sp | Firme 2 2 3 2 2 Bl 2 2
Teknika te Grafikes 180 180 L.sp | Firme 2 2 3 2 2 B 2 2 2
; e ~ LENDE PLOTESUESE - pjuht ¢ huaj, njohuri informatike, praksika profesionale
D Njohuri kompjuteri 120 120 Lsp |Provim| 1 |I ! 2 2 f 2 2 _ 6
Praktike profesionale 45 45 L.sp | Provim 1 20 1 4 1 4
Gjuhe e huaj 30 30 L.sp | Firme 2 2 7 1 1 2 ;
DETYRIME PERMBYLLESE
E [PérgatitieDiplome | | | | | ] |} : HUERG S
SHUMA 2235 2235 26 27 60 25 26 60 24 25 éﬁm
SHENIM: Ne Tabelen C smdenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik
PERGJEGJESI [ DEPARTAMENTIT DEKANY ©
Dr. Ermir HOXHA Prof Artan Pt:‘t\;m
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE TEKSTIL DHE MODE

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKAD_EA'IIK 2021-2022
— g -
_ o 3 = E g % VITI L g VITI [3,- :g VITI Ig .5
— SRR ) Bl lux|. B A=z - — | & “ z |& " z |5
S | LENDET PERSECILIN EE|lzB IR |=2|& E 2 = E 2 |= E 2|
g MODUL = g g 2 |2 E st E = é n | S w | = 72 |Ex
= = > =2 = = = =] & =2 |aal = 2 leal = 2 |Ag
< sic|sERE,|25|5|5 2 |2 (B2 2|5 |84] 5 | 5 |82
=28z |28 22 |E[(2] 28 | & =| & 2 =| 8 7 =
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kultur e pérgjithshme ' G
Histori Arti 90 90  |Lek/Sem Provim 1 1 z I 1 2 I i
A Histori e Artit shqiptar 90 90 |Lek/Sem{ Provim 1 1 5 1 1 na :
Perspektive 30 30 |Lek/Semy Provim 1 1 ik an h
Psikologji Arti 30 30 [Lek/Sem| Provim 1 l 2 L
Estetike 30 30 |Lek/Semy Provim | | 1| 2
e LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 180 Lsp | Provim]| 1 1 6 6 [
Teori e Ngjyrés 180 180 Lsp | Provim| 1 1 6 3
Véllim né hapssiré 120 120 Lsp | Provim| 1 | 1 4 4 | 10 i
Tekstil 180 180 Lsp |Provim| 2 | 2 Al 3 3 qoiy 2 2 8
B Teknologji texstili 60 60 Lsp |Provim| 2 | 2 2 2 a e
Teknike specialiteti 120 120 Lsp |Provim| 2 | 2 2 2 s 2 2 | 4
CAD. CAM Dirajn 60 60 Lsp | Provim oy 2 2 s
Histori arti Mode dhe Tekstili 60 60 Lsp |Provim| | | | B 2 2 1 s
Mode 180 180 | Lsp |Provim| 2 | 2 3 3 10 2 2 8 ]
Fotografi Mode 60 60 Lsp | Provim| | 1 € 2 2 fia
Vizatim 3d 120 120 Lsp |Provim| 2 | 2 Pl 2 2 s ] 2 2 i
R LEND DRE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-iéndé me zgjedhje
Teknikat e prerjes dhe g2apjes 120 120 Lsp |Provim| 2 | 2 ] 2 2 o] 2 2 4
Anatomi artiszike 30 30 |Lek/Sem| Firme I 1 [ .
Nudo 60 60 Lsp | Firme 2 2 a0 | Eao 0 | P
c LENDE ME ZGJEDHJE
" |Teknika monumentale 180 180 Lsp | Firme 2 2 faE] 2 2 g 2 2 3
Kamera 180 180 Lsp | Firme 2 2 4 2 2 2 2 e
Njohuri Arkitekture 180 180 Lsp | Firme 2 2 3 2 2 2 2 o3
Fotografi 180 180 Lsp | Firme 2 2 sl 2 2 2 2 P
Teknika te Grafikes 180 180 | Lsp | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 B3
LENDE PLOTESUESE - gjuht ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale : : e
Njohuri kampjuteri 120 120 Lsp | Provim| 1 |l 1 2 2 e 2 2 6
D |Praktike profesionale as 45 Lsp | Provim 1 2 | pi4 4
Gjuhe e huaj 30 30 Lsp | Firme 2 2 3 | 1 2
g DETYRIME PERMBYLLESE
Pérgatitje Diplome R
E SHUMA 2235 2235 26 27 ﬁ 25 26

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PERGJEGJiESI | DEPARTAMENTIT




' N, | UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
L

] FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE GRAFIKE
: “‘ DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
=T —

_ ” E = e :2 % VITI L‘ 5 VITI li g VITI lg é

3| Looiretrsec sElez 2 (L2222 T2 E (2215 [2[5]8

= | LENDET PER SECILIN S5z 68 [28|%(s| 2 | E = tglglgelelt&ls

3 MODUL sc|Ez 22 [ZE|E|2| 5| &8 |28 & (&% 2| 4[58

= w woa | & - 7. z| = = z

2dc|EE 1SS B (B[ 2|5 (25|52 ]85[5 )5 |82
LENDE BAZE, - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 9 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 [ 1 1 2 1 1 2

4 [Histori e Artit shaiptar 9 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 I 9 1 A
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 |2 g
Psikologji Ari 30 30 |Lek/Sem| Provim i 1 1 B :
Estetike 30 30 |Lek/Sem| Provim i ! i 1 2

I LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike ; ' '
Teori e Fushas 180 180 L.sp | Provim| 1 1 6 6 [ EiE
Teori e Ngjy€s 180 180 L.sp | Provim| 1 1 6 6 [ith
Véllim né haoésiré 120 120 Lsp | Provim| 1 1 4 4 | 10

B |Grafike 240 240 | Lsp |Provim| 2 | 2 ] 4 4 13 4 4 |l
Njohuri ne pragrame kompjuterike 120 120 L.sp | Provim| 1 1 2 2 P 2 2 B2
Teknikat e Grafikes 180 180 | Lsp |Provim| 2 | 2 3 3 61 3 31 6
Pikture 120 120 L.sp | Provim| 1 1 o 2 2 6 2 2 | §“M_
Vizatim 120 120 L. sp_| Provim | 1 1 i 2 2 s 2 2 pS

NDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe Erup—iﬁndé me zgjedhje
Teknikat e Fatografise 120 120 L.sp | Provim| 1 1 ] 2 2 Fs] 2 2 EE
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1 i :
Nudo 60 60 L.sp | Firme 2 2 4

C LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 L.sp | Firme 2 2 Bs g 2 2 3y 2 2 L 3
Kamera 180 180 L.sp | Firme 2 2 B 2 2 B 2 2
Njohuri Arkitekture 180 180 Lsp | Fimme 2 2 B 2 2 s 2 2 [
Fotografi 180 180 L.sp | Firme 2 2 | 3 2 2 3] 2 2 3
Tek. e Prerjas dhe Qepjes 180 180 L.sp | Firme 2 2 i 2 2 5] 2 2 3
"~ LENDE PLOTESUESE - gjuh ¢ huaj, njohuri informatike, pmktlka profesionale !

D Njohuri korrmjuteri 120 120 Lsp |Provim| [ |1 ( 2 2 6 2 2 e
Praktike profesionale 45 45 L.sp | Provim 1 sy 1 é 1 [
Gjuhe e hua 30 30 L.sp Firme 2 2 1 1 e 1

e DETYRIME PERMBYLLESE '
E |Pérgatitje D olome ; : ;
SHUMA 2235 2235 26 27 e 25 26 | 60 | 24 25
SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per edo vit akademik 5 A
rd
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEK:&N[
Dr. Ermir I-K?HA Prof Artan PEQINI
A . s
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i N ; UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
] : FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE FOTOGRAFI
&7 W% PARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
F 7]
2 0”0_] ' g = VITI I VITI I VITI IT1
5 S«| 5| 2| =|=|2 B & &
= . . = e | = |lal=z]| - o o - = |= v s =
S | LENDETPERSECILIN [ZE [2 S| JE | o2 B2 2 | = = 1= e 2z 12 |=
=] 2o |z = =) - B = : >
i MODUL 2e|lz8|lzE8 |z |22 | E | Z IEw| B | &5 IExw|l E| 2 |BEm
= =S |& 2 § Z S= | 2= = 2 lazal = @ |laeal = = |las
$Z|45|22|22|5|5| 2 |2 82| 2 | Z 82| 2 | 2 |2
c2|cz|Es|EZ |E|2] B 2125 2 2 |232] 2 7 |23
—_ LENDE BAZE - pérgafitie metodosgjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 90 | 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 1 1 2 1 | 2
A Histori e Artit shqiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Perspextive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 2
Psikologji Arti 30 | 30 |Lek/Semy Provim ] L jBe i
Estetike 30 30 |Lek/Sem| Provim L 1 1 2
: ; LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje per disiplinén shkencore AtiReE
Teori e Fushés 180 | 180 | Lsp | Provim 6 6 | 15 [
Teori e Ngjyrés 180 | 180 | L.sp | Provim 6 6 L5 b ;
B Véllim 18 hapésiré 120 | 120 | Lsp | Provim 4 4 P o B
Fotografi 240 | 240 L.sp | Provim ik 4 4 F10] 4 4 § 10
Fotografi Analoge 120 | 120 | Lsp | Provim o 1 4 | 8 b
Fotografia Digitale 150 | 150 | L.sp | Provim ; 2 4 1 4 4 3
Teknikat e fotografise 120 | 120 | Lsp | Provim e 3 3 |6 3 3 5
Projekt/ Potofolio 0 90 | Lsp | Provim s 2 | 4 2 2
Histori Fotografie 30 30 |Lek/Sem| Provim [ 1 1 i
- i bAoA e s e reereerersmr e TP e e oot
TENDE, NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - aéndisiplina, profile dhe grup-Iinde me zgjedhje
Forme {pikture-vizatim) 120 | 120 L.sp | Provim [ 2 2 L 4] 3 k) 6
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1 e i :
Nudo 60 60 Lsp | Firme 2 2 A
c LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 | 180 | Lsp | Firme 2 2 A 2 2 2 2 o
Njohur arkitekture 180 180 L.sp Firme 2 2 3 2 2 2 2 i
Kamera 180 | 180 | Lsp | Firme 2 2 [ 2 2 2 2 B3
Tekn, prerje gepjes 180 | 180 [ Lsp | Firme 2 2 e 2 2 2 2 3
Teknika te Grafikes 180 | 180 | Lsp Firme 2 2 i3 2 2 | 2 2 3
e : LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesiona :
D Njohur kompjuteri 120 | 120 | Lsp | Provim 1 2 2 E 2 2 6
Praktik= profesionale 45 45 L.sp | Provim 1 [z 1 [
Gjuhe e huaj 30 30 | Lsp | Firme 2 2 2] 1 | :
DETYRIME PERMBY LLESE el
E |Pérgatitje Ciplome : [ o
- e ]
SHUMA 2085 | 2085 26 26 | 60 22 26 | o6 23 24 | 60

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PERGJEGJES] I DEPARTAMENTIT DEKANI  Prof. Artan PEQINI
Dr. Ermir HOXHA
A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI SKULPTURE

Nr.;ﬁffg prot. : Tiran&, mé %z /&' 2021

: Dreituar: Dekanit té FAB, Prof. Artan PEQINI

Pér dijeni: Zv/rektorit Prof. Doktor, Erald BAKALLI

RELACION
I nderuar zoti Dekan,

Duke u nisur nga nevoja pér ndryshimet né planin mésimor; per shkak te perfshirjes se
programit te studimit Fotografi sipas urdhrit/miratimit te Ministres se Arsimit, Spottit dhe .
Rinise me Nr 236 me dt 19.07.2021 per hapjen e Programit te studimit te ciklit te pare
“Bachelor” ne “Fotografi” ne Universitetin e Arteve si dhe duke u bazuar ne

VKM nr 145 dt 10,03,2021 per dhenien e statusit t€ vecanté t€ mésimdhenies né UART, ju
béj me dije pér ndryshimet né planet mésimore, si mé poshté vijojne.

Né planin mésimor té vitit akademik 2021 — 2022, pér Ciklin I (BA) né Departamentin e
Skulptures jané kryer kéto ndryshime:

*/ Ne ciklin e pare BA ne programet e studimit Skulpture, Skulpture Qeramike né Grupin
e Disiplinave te lendeve nderdisiplinore/integruese ( C ), lende me zgjedhje &shté shtuar
lénda “Fotografi” me 60 oré dhe 3 ECTS, si njé mundési zgjedhjeje pér vitin e I t€ II ose té
II1, pér ciklin e paré duke u hequr nga Grup Iéndet plotésuese ( D )

*/ Né ciklin e pare BA né€ programet e studimit Skulpture, Skulpture Qeramike né Grupin
D t€ disiplinave, léndet Praktike si dhe lénda Njohuri kompjuteri kané ndryshim creditesh
(Pér vitin e 11 dhe t€ 111 BA) }

Cilki pare BA, ne programet e studimit
Skulpture.
-Skulpture Qeramike

- Lénda Fotografi spostohet nga gruplendet e kategorise D dhe shkon né gruplendet e
kategorise C (me zgjedhje) duke vazhduar té jete 2 oré né€ jave dhe 3 ECTS

Adresa: Sheshi "Nené Tereza®, Nr. 2, 1019, Tiran& Shqiperi. Tel: +355 42 247 597, www. uart.edu.al Faqe 1
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- Lénda Praktiké profesionale e gruplendeve D nga 2 ETCS shkon né 4 ETCS (Per vitin e
IT dhe te ITI BA) '

- Lénda Njohuri kompjuteri e gruplendeve D nga 4 ETCS shkon ngé 6 ETCS (Pér vitin e IT
dhe te IIT BA) B

Pérgjegjési i Depart.amentit Skulpture.

Prof. Sadik SPAHIJA

Adresa; Sheshi “Néna Tereza™, Nr. 2, 1018, Tirané Shoipén. Tel. +3385 42 247 597, www vant.edu.al Faqe 2
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI I SKULPTURES

PLANI MESIMOR
PROGRAMI I STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE
VITI AKADEMIK 2021-2022

= — = | = 2 VITI 1 o VITI II o VITI 111 o
i -4 - :Z 3 = =] o = B3 = ) =
) .. . . E g m = g sl B — E B o = B 2 E Ay
= LENDET PER SECILIN o=z == = =g | E = = = = =~ il
B al 58 |« <z |%|Z2|E| % |Eul S |2 |Ex| B |2 |E
) MODUL =S| &5 |§2 El2lEl 5| & (a8l 2| & |28l =2 | & |28
= 222|495 BE, |25 (|52 |2 (82| 2|2 (52| 2|2 |22
c=z|czlesg 2 [E|8] 2 | 2 |89 2 | 2 |89 2 | & |$4
LENDE BAZE - pérgatitje metodelogjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 g 1 1 iz
A Histori e Artit shqiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 _ 2__ |
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 2
Psikologji Arti 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 |
Estetike 30 30 |Lek/Sem| Provim : 1 1 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgaiitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 180 LSP | Provim 6 6 [mlsEe 0 | plE
Teori e Ngjyrés 180 180 LSP | Provim 6 6 15
B Vzllim né hapésiré 120 120 LSP | Provim 4 4 10 i ;
Skulpture 240 240 LSP | Provim 4 4 14 4 4 12
Modelim Plastik 210 210 LSP | Provim 4 4 9 4 4 8
V zatim 210 210 LSP | Provim 4 4 7 4 4 7
Teknika Specialiteti 90 90 LSP | Provim 2 1 6 2 1 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Njohuri te Arkitektures 60 60 LSP | Provim 1 1 P 1 1 2
A-atomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1 3
Nudo 60 60 LSP | Firme 2 2 a0 ] e
C LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 LSP | Firme 2 2 3 2 2 39 2 2 | 3
Kamera 180 180 LSP Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 gt
Tek.eprerjes &qgepjes 180 180 LSP | Firme 2 2 3 2 2 il 2 2 3
Fotografi 120 120 | LSP | Provim 2 2 3 2 2 3] 2 2 3
Teknika te Grafikes 180 180 LSP Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 30
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, mokuri informatike, praktika profesionale
D |Njohuri kompjuteri 120 120 LSP | Provim 2 2 il 2 2 6
Gjdhe e huaj 90 90 |Leksion| Firme 2 2 |1 1 2 _
Praktike mesimore 45 45 LSP | Provim 1 2 1 4 1 4
DETYRIME PERMBYLLESE
E |Pérgatitje Diplome il
SHUMA 2805 2805 26 2T 60 25 25 60 25 :
PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT DEKANI
Prof. Sadik SPAHIJA

Prof. Artan PEQIN
§

P 4
.//



UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

DEPRTAMENTI I SKULPTURES

PLANI MESIMOR
PROGRAMI I STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE QERAMIKE

VITI AKADEMIK 2021-2022

1= VITI 1 VITI 11 VITI 111
Z —
= & a E =
=
g LENDET PER SECILIN | £ 2| Z B o | - |& e |8
= m S =l NN B - — a g - n e [
© MODUL Ag |25 |wE w2 |2l 2| B |= = | B |= = | B |=
= He | 5A <§ <z |32|l2]| E B 1Bl E 2 |Ba| B & lexn
=E |23 |z |2 |B|8]| & g |leaal w g laal w B |a %
55 |25 |54 |25|c|E 2|3 |24| 2|2 |52| 2 | 2 |22
52 |2z |25 |22 |£[A| 8| 2 |ex[ & |d |65]) &4 |4 |85
LENDE BAZE - pérgztitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 e 1 1 [
A |Histori e Artit shaiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 e 1 1 2 1 [z
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 2a
Psikologji Arti 30 30 |Lek/Sem| Provim ' 1 1 2 i
Estetike 30 30 |Lek/Sem| Provim| | | | | 1 1 | 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 180 LSP | Provim 6 6 15
Teori e Ngjyrés 180 180 LSP | Provim 6 6 15
B Véllim né hapésiré 120 120 LSP | Prov:m 4 4 10
Qeramike 240 240 LSP | Provim 4 4 4 4 4 ey
Modelim Plastik 210 210 LSP | Provim 4 4 9 4 4 8
Vizatim 210 210 LSP | Provim 4 4 7 4 4 7
Teknika Specialiteti 90 90 LSP | Prov:m ] 2 1 6 2 1 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Njohuri te arkitektures 60 60 LSP | Prov:m 1 1 3 1 1 2
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1 g | Ruiaad
Nudo 60 60 LSP Firme 2 2 4
C _ENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 LSP | Firme 2 2 Rl 2 2 a2 2 e
Kamera 180 180 LSP | Firme 2 2 3 2 2 s 2 2 3
Tek.e prerjes &gepjes 180 180 LSP Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Fotografi 120 120 LSP | Provim 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Teknika te Grafikes 180 180 LSP | Firme 2 2 Al 2 2 e 2 2 3
LENDE PLOTESUESE - gji.hé e huaj, njokuri informatike, praktika profesionale
D |Njohuri kompjuteri 120 120 LSP | Provim 2 2 6| 2 2 6
Gjuhe e huaj 90 90 | Leksion| Firme 2 2 2 1 1 2
Praktike mesimore 45 45 LSP | Provim 1 2 1 4 1 4
DETYRIME PERMBYLLESE
E |Pérgatitje Diplome it
SHUMA 2805 | 2805 26 27 | 60 | 25 25

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik SPAHIJA
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Rinise me Nr 236 me dt 19.07. 2021 ‘per hapjen e Programit te studimit” fe cnkht te pare
“Bachelor” ne “Fotografi” ne Umvers1tet1n e Arteve s1 dhe duke u bazuar ne.

béj me dije pér ndryshlmet né planet mes1more si mé poshte vijojne.

Né plamn mésimor t€ vitit akademik 2021 — 2022, pér kahn I (BA) né Departamentin e
Piktures jané kryer kéto ndryshime: ‘E

*/ Ne ciklin e pare BA ne programet e studimxt Pikture Moﬁumentale, Pikture Kavaleti né
Grupm e Disiplinave te lendeve nderdlslphnore/mtegruese ( C ), Iende me zg]edh]e eshte

ose té III, pér ciklin e paré duke u hequr nga Grup Iéndet plotesuese (D) e

s s

- Ve
o 7 '|‘ "

%/ Né. ciklin e pare BA né programet e studimit Plkture Kavaleti, Pikturé Monumentale né
Grupm D“te“dlslphnave, léndet Praktike si c}he 1érida Njohuri kompjuteri kané ndryshim
creditesh (Pér vitin e II dhe t& I BA) -+

Plkture Kavalet;

Plkture Monumentale.

,,,,,

,,,,,

o
e
et

Adresa; Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirané Shgipéri. Tel: +355 42 247 597, www.uartedu.at Faqe 1
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- Lénda Fotografi spostohet nga gruplendet e kategorise D dhe shkon né grupléndet e ’
kategorise C {me zgjedhje) duke vazhduar té jete 2 oré né jave dhe 3 ECTS
- Lénda Praktiké profesionale e gruplendeve Dﬂnga*Z”ETCS shkon né 4 ETCS (Per vitin e
II dhe ie TIT BA) P
. “-‘\\
- Lénda Njohuri kompjuteri & gruplendeve D'nga 4 ETCS shkon né 6 ETCS (Pér vitin e I
dhe te IILBA)
- "»”/m'ﬂ—’# } ) ‘\‘\
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L ; L
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza®, Nr. 2, 1018, Tirang Shoipsri. Tel: +355 42 247 507, www.uarl edu.al
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.

FAKULTETI I ARTEVE Tk BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NI PIKTURE KAVALETI
DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2021-2022
— =N VI VITI 11 VITIIL [ |2
- x 2| =z Sl=|= — & 4 L= 4 I PR PR
= e 2C|lw= = - |l=2l2] = | & = n = | = 4 o = I [l et
= | LENDET PER SECILIN SE|lzZ2 = S |g = 2 = = = 2 |= = = 2 | = E g
g MODUL = 8l 2= = = |5 é = W = £ o) I W = = = = w S| S
=1 z=| &z = =|ElZ)] & = |2e2B 2 =) 2 leaE2a = 4 |ealaeg
g 22|85 (B2, 552|552 | 2 |84B4H 2 |2 |E4E4 0 2|2 |24|24¢
c=z|CcE = 2 |E|=2]| & R EEE c.”n_ = =l 7= 7 5 |% 2 ¥ 3z
A e it = TP s .

pikture Kavaleti
[ Tekrika diie Teknowgia e piktures

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo(éf
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI PIKTURIE

PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE MONUMENTALE
VYITI AKADEMIK 2021-2022

= VIT11 VITIII VITI 111
z i
- = 4 é 7
S | LENDETPERSECILIN | & 2l = = S ~ |8 E - | & ¥ - |8 |B 2
2 = = =) alBl - = | E " = \ w | £ 1a |&,. <
g MODUL zg |22 | =5 |=3|¢g = E|lx REd z |E|r REd =z | 2 | |RES
= “o |58 | <8 |8 [2|153| 8 & |cwEad & |5 |ExEcd & |7 |EwlEaE
ZE Bz |22 |28 |8|7| 8 & [62E2g 2 | £ |AoFed & | € [22]|228
o5 (96|22 (22|5|6| 2 5 |gakadz |2 |34k2d 2|2 [23|48
c= |3z |2 |E=2 [E|la]| B B | g ES g B |g=ES & S EEEEE
' NDE, BAZE - pergatitje metodologiike dhe kulturg e pérgjithshme : :
e S e oy ”
A 2 2
2
2
disiplinén shken artistike
Pikture Monumentale Speciale Provim 6 & 18 b 6 14
Teknotogii Specialiteti Checiata b | Pravim: 4 4 6 4 4 5
Spaciale | Provim 2 2 ] 2 z o H
Speciale Provim R 2 2 [ 2 2 6
ENDE, NDERDISIPLINOI i e R
| i 3 2
2 2
- 3 3
3 L
s 3
3 3
fotograli dzat oy 3 3
ity e Grathes e e e s 3
juhi ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
R e e - e 2 L
3 201 2 1 i
o ; e = - g
E 'ERMBYLLESE

PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo
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' “ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
T - A o PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE TEKSTIL &
L | FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA MODE DHE MESUESI
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
= VITI I VITILII
= S| 5| Z| 5| 2| 2 . | . | &
S [LENDET PER SECILIN MODUL 7 g |= *g’: @ 'E = E - = = = = & ;
= =S | =2 |22 | ZE | & S 5 g | &= & @ | g9
o7 = = B = = 7 7 TR 7 7 T
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kultur ¢ pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 Leks/Sem| Firme 2.5 2.5 6
Teorﬂ:te B meRnit, Menmam 75 75 Leks/Sem| Provim 25 2.5 6
A Klasss oL I N | '
Vlerasimi né Arsin 45 55 |Leks/Sem| Firme o : 3 4
Zhv ilimi Kurr zulés 45 55 Leks/Sem| Firme ' : 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 55 Leks/Sem| Provim 3 4
& LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Tekstil 150 175 L.sp Provim 2 2 4 4 10 3
Moce 165 235 L.sp Provim 2 2 4 4 ST 3 5
B Estetika dhe dijebérja e veshjeve 10 30 Lsp Provim 1 1 1
popullore Hitin
Fotcgrafi Moce 90 160 L.sp Provim 1 1 2 2 2 2 2
Tekologji sp=cializeti 90 160 L.sp Provim 2 2 2 2 7 2 3
S LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teknikat e prerjes dhe gepjes 90 35 L.sp Provim 2 2 2 2 AR 2 e
Histori Arti 45 80 |Leks/Sem| Provim 1 1 S 1 ks
Estetike 45 55 Leksion | Provim 1 1 bl 1 s
c |ie , —_ LENDE ME ZGJEDHJE o
Fotegrafi Il Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 2 2 e
Njokuri kemp, uteri 3D 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Shk-im Akade mik 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Memnaxhim Arti 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mesimore 150 Firme | 3 Jave 3 3 Jave e
Aftesim ne in“ormacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laberator 30 20 L.sp Firme 1 1 P N
DETYRIME PERMBYLLESE
E Tema Teorike
Projekti Artist k 150 350
SHUMA 1590 1560 25 25

Lénda Praktiké Mésimore do t# zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme,

Studenti ka detyrim (€ zgjedhé 1 (nje) Iéndé me zgjedhje né vit.

PERGJEGJES] I DEPARTAMENTIT

)




k ' UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

: 3 IDIMIT } g J
' FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE

M MULTIMEDIA DHE MESUESI
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
] VITI I VITI I
= @ = 7
- [ — —
S szl 3| 2| 5| 2|3 o | £ - | £
2 LENDET PERSECILINMODUL| S = | 22 | .= | 4 2 = < - = = i = z
= 25 | £2 | 22 | =8 £ 5 & = = e = =
= Z2| Sz 22|22 | 5 | E | E | € |sE| & | £ |58
Q< | =5 £ = = | 2. = _ 7
sg [z |es (eS| & | &8 | & [ & [« &8 | & |24
LENDE BAZE - pérgatitje metodelogjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologj e Mésimdhénies 75 75 Leks/Sem| Firme 2.5 2.5 6
X Teorité e té nxénit, Menaxhimi 75 75 Leks/Sem| Provim 2.5 2.8 6
Vlerésimi né Arsim 45 55 Leks/Sem| Firme § | ¢ |} 3 o4
Zhyillimi Kurrikulés 45 55 Leks/Sem| Firme 3 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 55 Leks/Sem| Provim _ 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Multimedia 225 225 L.sp Provim 2 2 5 5 o 124 5 6
Montazh -V deo 180 220 L.sp Provim 2 2 5 5 12 2 4
Te«nologji specialiteti 90 160 L.sp Provim 2 2 2 2 7 2 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Fotografi Il 90 35 L.sp Provim 1 1 2 2 L 2 2
Histori Arti 45 80 |Leks/Sem| Provim 1 1 3 1 2
Estetike 45 55 Leksion | Provim 1 1 2o 1 s
C ey At S LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografill Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 3 2 z
Njohuri kompjiteri 3D 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Sh«rim Akademik 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 35 Leksion | Firme 2 2 At 2 5
_ LENDE PLOTESUESE - gjuh€ ¢ huaj, njouri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mesimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave | 3
Aftesim ne informacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laborator 30 20 L.sp Firme 1 1 2
DETYRIME PXRMBYLLESE
E Tema Teorike v 3
Projekti Artistik 150 350 [hsan st
SHUMA 1680 1595 25 25 60 24
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detvrim té zgjedhé 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit. 3
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI ¢ o, s

Prof. Artan PEQINI




; ‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANIMESIMOR
T " v J
] FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE GRAFIKE

- ; DHE MESUESI
~ DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2021-2022
% VITI I VITI 11
= 75 = =
- &= = = e - z o o
- g [~ 4 - .Z : X =] ~ = - 0=
et xe o . o - = = — — =2 ag] — ==
2 LENDET PER SECILIN MODUL| 7 = H S = == — < — =4 = - =5 =
=) =25 | 52| =€ | =2 2 = e B e ! = =
= 2SS | EF | 52 | =& = = = 4 =2 = % 22
2 |88 | 28 | 25 = = = = = & = & 2 5
s | 3z | 85 | £ = a 7 7 i 7 7 %3
LENDE BAZE - pirﬁaﬁtie metodolegjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 Leks/Sem| Firme 2.5 2.5 6
A Teorité e té 1xénit, Menaxhimi 75 75 Leks/Sem| Provim 2:5 2.5 6 o
Vlerésimi né Ars m 45 55 Leks/Sem| Firme 3 4
Zhvillimi Kurriku &s 45 55 Leks/Sem| Firme 3 4
Psikologji Zhwillimi Moshave 45 55 Leks/Sem| Provim 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Grafike 165 185 L.sp Provim 2 2 4 4 10 3 4
B Dizajni Grafix 165 185 L.sp Provim 2 2 4 4 10 3 <+
Njohuri ne programet korpjuterike 75 75 L.sp Provim 1 1 2 2 i 1 2
Teknikat e Grafikes 120 130 L.sp Provim 2 2 3 3 g 2 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Njohuri ne Animacion 90 35 L.sp Provim 1 1 2 2 Ra 2 2
Histori Arti 45 80 Leks/Sem| Provim 1 1 3 1 o
Estetike 45 55 Leksion | Provim | 1 1 2 2
C ] LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografi Il Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 3 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akacemik 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 35 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhg e huaj, njehuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mesimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave g
Aftesim ne informacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laborator 30 20 L.sp Firme 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
E Tema Teorike : 3 4
Projekti Artistik 150 350 Hidaed! 20
SHUMA 1710 1565 26 26 Ra 24 3 60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit.
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANTI

Dr. Ermir HOXHA




i N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
L . B - PROGRAMI I STUDIMIT MASTER 1
FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA ARTEVE NE SKULPTURE
DEPARTAMENTI I SKULPTURES VITI AKADEMIK 2021-2022
. VITI 1 VITI I
~ E & § 7
E LENDET PER SECILIN | S = z S22 o B - |8
' = = S| B4l o] =z In o = |
=) MODUL e | Z2 SR 23 | = = 2 | = |
= €2 |58 25 |zz|Z|2|E |2 [Ex|E |5 |Ex
SE|s3| 27 |zz|s|z| 2| 2|62 5| ¢ |52
: A : = ; f
25 |22| 2% |E5|k|z|5 |5 (245 (5 [85
LENDE BAZE - pérgatitje metodolegjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metadologji e Mésimdh#nies 75 75 “eks/Sem | Firme 25 2.5 6
Teorité e té nxénit, Menaxhimi
A |Klasés i £8 _cks/Sem | Provim %A 24
Vlerésimi né Arsim 45 45 | _eks/Sem | Firme 2+1 4
Zhvillimi Kurrikulés 45 45 | “eks/Sem | Tirme 2+1 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 45 _cks/Sem { Frovim 2+1 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Skulpture 165 165 LSP Frovim 4 4 12 3 6
B |Plastika dhe Mediumi 135 135 LSP Provim 3 3 9 3 4
Vizatim 120 120 LSP Provim 3 3 8 2 3
Teknika Specialiteti 75 75 LSP Provim 2 2 5 1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néncisiplina, profile dhe rup-léndé me zgjedhj
Histori Arti 45 80 Leks/Sem | Frovim 1 1 3 1 2
Estet ke 45 45 Leksion | Frovim 1 1 2 1 2
C LENDE ME ZGIEDHJE
Fotografill Z 90 90 LSP “irme 2 2 3 2 2
Njchuri kompjuteri 3D 90 90 Leksion Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 30 Leksion | Zirme 2 2 4 2 7
Menaxhim Arti 90 90 Leksion | “irme 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njonuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mésimore 150 “irme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftes m ne informacion 30 30 LSP “irme 1 1 1
Laborator 30 30 LSP “irme 1 | 2
DETYRIME PERMBY LLESE
Tema Teorike 3 4
E |Projekti Artistik 150 150 20
SHUMA 1680 | 1530 25 | 25 | 60 | 25 60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit.
P 5 Vil
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Prof. Sadik Spahija
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PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I

"B  FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA B e
DEPARTAMENTI I SKULPTURES VITI AKADEMIK 2021-2022
- 172}
_ y - E]'] z 5 a % VITI L :5 VITI l:,. =5
S| LENDET PER SECILIN ICEI- =2 |E|%| 2|2 |= S|z |=
a =B % a =) = 2 Sl<| & = | =, = = | =,
S MODUL =S|Ec (22 |ZE|8|5|E |4 |58|E|¢& |58
= 2aZ|Ha z ZZ o || = = |22 = = |52
csZlcz|e2sa |22 |E]A] 2|2 |8 2|2 |£5
LENDE BAZE - pérgatitje me rodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 | Leks/Sem | Tirme 25 | 25 6
Teorité e té nxénit, Menaxhimi
A [Klasés 7 & Leks/Sem | Frovim =4 | W :
Vlerésimi né Arsim 45 45 Leks/Sem | Firme il | 4
Zhvillimi Kurrikulés 45 45 Leks/Sem | Firme 2+1 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 45 Leks/Sem | Frovim 2+1 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozim (Qeramike) 165 165 LSP Frovim 4 4 12 3 6
B |Modelim Plastik 135 135 LSP Frovim 3 3 9 3 4
Vizatim 120 120 LS? Frovim 3 3 8 2 3
Teknika Specialiteti 75 75 LSP Frovim 2 2 5 1 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Histori Arti 45 80 Leks/Sem | Frovim 2 2 3 2 2
Estetike 45 45 Leksicn | Frovim 1 1 2 1 2
C LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografi Il Z 90 90 LS? Firme 2 2 3 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 50 90 Leksicn | Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 90 Leksicn Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 90 Leksicn | Firme 2 2 3 2 i
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njonuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mésimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftesim ne informacion 30 30 LSP Firme 1 1 1
Laborator 30 30 LSP Firme 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Tema Teorike 4 4
I |Projekti Artistik 150 150 20
SHUMA 1680 1530 25 25 60 25 60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkellat 9 vjegare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim t¢ zgjedh@ 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit.
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKAN/
Prof. Sadik Spahija Prof.Artan P%‘QI‘N[ P il
~
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FAKULTETI I ARTEVE Ti BUKURA PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE KAVALETI

DHE MESUESI
DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2020-2021
= = | = VITI I VITILII
- = = v = Lz B =4 =4
- £ -1z | 5|22 =2 E == P
= Tl m % = = = = [Ble] - = wq D = =
= | LENDET PER SECILIN |22 R |=3|E z |2 |w RES z |2 g RE
g MODUL =222 |z3 & | & | E wn | Ssa Baa = w | Sw B
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8 42|22 34,28 (2|5 2 |5 (2565 2 | 5 |B4ES
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ENDE BAZE - pé

- pérgat|

LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografifiz . . . 90 g0 Ws | Fwe 1 2 2 3 2 LA
Njohur! kompjuteri 30 90 90 L5 Firme | 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 90 s | sirme 2 2 3 2 2z
Menaxhim Arti 50 e e Firme 2 2 3 2 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e buaj, njohuri informatike, praktika profesionale

DETYRIME PERMBYLLESE

Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.

Studenti ka detyrim té zgjedhé | (nje) léndé me zgjedhje né vit.

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo
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PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA MONUMENTALE DHE MESUESI

DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2020-2021
= VITII VITI 1T
< 7
= 72} ﬂ'..': o
3 ] . 2 == 2 ko« 2 R
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
psikologli e zhvillimit te moshave as | a5 4 s | oeeum | | 4
WMetodologji e mesimdhenies i BBl 1 75 /5 Firme | uos | 205 13 :
Vieresimi ne arsim i ji e asy 45 ! L5 Firme: | 1 2 :
it hiales _ a5 P O I G T T B @
Teorite e te nxenit dhe manaxhim klase 75 75 L,'.s b provim : 2/0.5 2/0.5 6
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitie pér disiplinén shkencore -artistike
Pikture Murale 225 225 Speciale Provim 5 5 12 S 5
Pikture Transparente 225 225 Speciale Provim 5 5 12 = 5
Teknologji 135 135 Speciale Provim 8 3 6 3 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina.
E&&P?’T‘:W"ﬁm ....... 90 | 90 | Spedale | Provim ity gl Al 2 kil
Historl Artt i =0 us | provim 1 i A 3 | ot 2
Etetike 45 45 ys | Pprovim BB 2 e
LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografi 11Z 90 90 /s Firme 2 2 3 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 90 90 /s Firme ) 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 90 /s Firne 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njonuri informatike, praktika profesionale
?rakukemeslmorc i i 150 150 Firne i 3 jave 4 i i 3 jave 2
Aftesim ne Informacion G e 30 'Spe;:l'a;e Firne i) 1 1 1 :
Laborators 0 30 30 Speciale | Firme | 1 1 g
DETYRIME PERMBYLLESE
[Ferereanre e

Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) léndé me zgjedhje né vit,

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI

/r. Mikel Temo Prof. Artan Peqii -7
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